
   

 

Výroční zpráva za rok 2024 



   

 

Obsah 

1. Základní údaje o Dobré společnosti 
2. Charakteristika Dobré společnosti 
3. Činnost Dobré společnosti v roce 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

 
 

1. Základní údaje o Dobré společnosti 

 

Název:    Dobrá společnost, zapsaný spolek 

 

Adresa:   nám. T. G. Masaryka 194, Chotěboř, 583 01 

 

Právní forma:  Spolek 

 

IČ:   01850661 

 

Den vzniku:  1. července 2013 

 

Email:   dobraspolecnost@centrum.cz 

 

Webové stránky: www.dobraspolecnost.org 

Telefon:   +420 603 400 218 

Bankovní spojení: 2300448420/2010  

 

Předseda spolku: Ing. Tomáš Dostálek 



   

 

2. Charakteristika Dobré společnosti 

 

Dobrá společnost je spolek založený skupinou přátel z Chotěboře a okolí, který vznikl 1. července 2013. Jeho cílem je 

aktivně se podílet na kulturním a společenském dění, propojovat rozmanité lidi různého věku i zálib, ovlivňovat 

atmosféru města a také pracovat na smysluplném rozvíjení a oživení veřejného prostoru. V současné době má šest 

členů.  

 

Dobrá společnost organizuje pro veřejnost celou řadu kulturních a společenských akcí, z nichž některé se uskutečňují 

pravidelně: 

- promítání dokumentů z cyklu Promítej i ty! a z platformy Kinedok 

- diskuse nad vybranými knihami v rámci Čtenářských dílen 

- autorské čtení básníků při Adventním poetickém setkání 

- společensko-charitativní akce Dobropiknik  

- komunitní setkání s názvem Sousedská výměna 



   

3. Činnost Dobré společnosti v roce 2024 
 

V roce 2024 jsme pokračovali v našich klasických kulturních aktivitách – pravidelné Čtenářské dílny, promítání dokumentů, 

letní Sousedská výměna či zimní Adventní poetické setkání. Novinkou pak byla organizace dvou výstav v našem 

komunitním prostoru Zastávka194.   

 

Čtenářské dílny 

Stejně jako v předchozích letech jsme se pravidelně scházeli, abychom diskutovali nad knihami současných i klasických, 

českých i zahraničních autorů – a bylo nám spolu dobře. Letošní čtyři setkání určitě v příštím roce překonáme…  

 

 
Evžen Oněgin, 30. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Promítání dokumentů 

 

V uplynulém roce jsme promítaly dokumenty jak pod hlavičkou Kinedoku, tak z cyklu Promítej i ty. A navíc jsme uspořádali 

i promítání filmu Svědomí Číny, který nám poskytl náš kamarád Milan Kajinek. Součástí všech pěti promítání byla i 

následná debata se zajímavými hosty – například s farářem Václavem Vackem, architektem Mikulášem Medlíkem či 

režisérkou Gretou Stocklassou.   

 

 
Svaté dilema, 1. 3. 2024     

 

 
Blix not Bombs, 15. 11. 2024 



   

Sousedská výměna 

V rámci desátého ročníku Sousedské výměny nám bohužel nepřálo počasí, takže rozličné dobroty a speciality jsme 

vyměňovali v našem komunitním centru Zastávka194. Součástí letošní Sousedské výměny byla i potravinová sbírka pro 

samoživitele…  

 

 
Sousedská výměna, 14. 9. 2024 

 



   

Výstavy 

Hned dvě zajímavé výstavy jsme pro návštěvníky přichystali v prostorách kavárny Café Kohout a v kreativní místnosti nad 

kavárnou. První z nich byla výstava fotografií „Hej, kámo, podrž mi rohlík“ grafičky a ilustrátorky Lucie Bezouškové. A až do 

června 2025 stále ještě můžete navštívit výstavu akvarelů Michaely Málkové.    

 

 

Vernisáž výstavy Lucie Bezouškové, 27. 1. 2024 

 
Vernisáž výstavy Michaely Málkové, 2. 10. 2024 



   

 

Adventní poetické setkání 

A jubilejní desátý ročník jsme mohli oslavit i v rámci našeho Adventního poetického setkání, kdy k nám dorazila Eva 

Turnová, česká spisovatelka, překladatelka, baskytaristka a skladatelka. Hudebně jí doprovázel i náš kamarád Vašek 

Chalupa alias Hoblinka. 

 

 

 

Adventní poetické setkání, 29. 11. 2024 

 



   

Příloha č. 1 – Účetní závěrka za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2024

(v haléřích)

IČ
01850661

A K T I V A
Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0,00 0,00

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0,00 0,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 0,00 0,00

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4 0,00 0,00

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5 0,00 0,00

B. Krátkodobý majetek celkem 6 1 045,18 1 167,33

I. Zásoby celkem 7 0,00 0,00

II. Pohledávky celkem 8 0,00 0,00

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 1 045,18 1 167,33

IV. Jiná aktiva celkem 10 0,00 0,00

AKTIVA CELKEM 11 1 045,18 1 167,33

P A S I V A
Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

A. Vlastní zdroje celkem 12 1 045,18 1 167,33

I. Jmění celkem 13 0,00 0,00

II. Výsledek hospodaření celkem 14 1 045,18 1 167,33

B. Cizí zdroje celkem 15 0,00 0,00

I. Rezervy celkem 16 0,00 0,00

II. Dlouhodobé závazky celkem 17 0,00 0,00

III. Krátkodobé závazky celkem 18 0,00 0,00

IV. Jiná pasiva celkem 19 0,00 0,00

PASIVA CELKEM 20 1 045,18 1 167,33

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

05.01.2025

Dle 
vyhlášky č. 
504/2002 
Sb.

Dobrá společnost, zapsaný spolek

Sídlo účetní jednotky:

nám. T. G. Masaryka 194

Chotěboř

583 01

Předmět činnosti účetní jednotky:

Rozvoj kulturního a společenského života

ve městě Chotěboř a okolí

Stránka 1 z 2



ve zkráceném rozsahu Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2024

(v haléřích)

IČ
01850661

Hlavní činnost
Hospodářská 

činnost
Celkem

A. 1 x x x

I. 2 13 207,85 0,00 13 207,85

II. 3 0,00 0,00 0,00

III. 4 0,00 0,00 0,00

IV. 5 0,00 0,00 0,00

V. 6 0,00 0,00 0,00

VI. 7 0,00 0,00 0,00

VII. 8 0,00 0,00 0,00

VIII. 9 0,00 0,00 0,00

10 13 207,85 0,00 13 207,85

B. 11 x x x

I. 12 10 000,00 0,00 10 000,00

II. 13 600,00 0,00 600,00

III. 14 2 730,00 0,00 2 730,00

IV. 15 0,00 0,00 0,00

V. 16 0,00 0,00 0,00

17 13 330,00 0,00 13 330,00

C. 18 122,15 0,00 122,15

D. 19 122,15 0,00 122,15

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):

Výsledek hospodaření po zdanění

Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

05.01.2025

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním

Tržby z prodeje majetku

Ostatní výnosy

Přijaté příspěvky

Tržby za vlastní výkony a zboží

Náklady celkem

Výnosy

Provozní dotace

Poskytnuté příspěvky

Daň z příjmů

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Osobní náklady

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

ve městě Chotěboř a okolí

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby

Dle vyhlášky 
č. 504/2002 
Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Dobrá společnost, zapsaný spolek

Sídlo účetní jednotky:

nám. T. G. Masaryka 194

Chotěboř

583 01

Předmět činnosti účetní jednotky:

Rozvoj kulturního a společenského života

Stránka 2/2



Dobrá společnost, zapsaný spolek 
 

1 
 

 

Příloha k účetní závěrce pro rok 2024 

 

zpracovaná ve smyslu ustanovení § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.   

 
1) Obecné informace 

 

Název účetní jednotky:  Dobrá společnost, zapsaný spolek 

Sídlo:  nám. T. G. Masaryka 194, Chotěboř, PSČ 
583 01 

Identifikační číslo: 018 50 661 

Právní forma:  Spolek  

Předmět činnosti: Rozvoj kulturního a společenského života ve 
městě Chotěboř a jeho okolí 

Datum zápisu:  1. července 2013 

Rozvahový den:  31. prosince 2024 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 5. ledna 2025 

 

2) Informace za účetní období roku 2024 

 

Dobrá společnost, zapsaný spolek v účetním období roku 2024: 

 Používala pro vedení účetnictví software Microsoft Excel. 
 

 Neevidovala žádný dlouhodobý hmotný či nehmotný majetek. 
 

 Neevidovala žádné zaměstnance. 
 



Dobrá společnost, zapsaný spolek 
 

2 
 

 Obdržela od města Chotěboř dotaci ve výši 10 000 Kč. 
 

 Neobdržela žádný dar. 

 

3) Informace k rozvahovému dni 

 

Dobrá společnost, zapsaný spolek k rozvahovému dni: 

 Neevidovala žádnou pohledávku ani závazek. 
 

 Evidovala na běžném účtu vedeném u společnosti Fio banka, a.s. částku  
1 167,33 Kč.  
 

 Vykázala kladný výsledek hospodaření ve výši 122,15 Kč.  

 

 

V Chotěboři, dne 5. ledna 2025 

 

 

………………………………………… 

Ing. Tomáš Dostálek, předseda spolku  

 

 


